Biz de Rasûlüllah’ın duasının derhal kabul edilmesi neticesinde
zâhir olan mucizelerle ilgili Nursî’nin zikrettiği hadislerin tahricini ve
tahkikini yaparak bu hadislerin, temel kaynaklardaki yerlerini ortaya
koymaya ve sıhhat derecesini tespit etmeye çalışacağız.

Rasûlüllah’ın yağmur duâsının derhal kabul edilmesi ile ilgili
Nursî’nin zikrettiği hadîsleri, Buhârî (ö. 256/870),9 Müslim (ö.
261/875),10 Nesâî (ö. 303/915),11 Ahmed b. Hanbel (ö.241/855),12
İbnu’l-Cârûd (ö.307/919),13 İbn Huzeyme (ö. 311/924,)14 İbn Hibbân (ö.
354/965),15 Taberânî (ö. 360/971),16 Beyhakî (ö.458/1066),17Beğavî (ö.
516/1122),18 Bezzâr (ö. 292/905),19Ebû Ya‘lâ (ö. 458/1066)20gibi
birçok muhaddis eserlerinde nakletmişlerdir. Nursî, bu hadis
imamlarından sadece ikisinin ismini sarahaten zikretmiştir.

8 “Kitaplara müracaat edilmeden, ezber olarak dağ, bağ köşelerinde” (Mektubat,

88) yazıldığını belirten Nursî, “Şu risalelerde çok ehâdis-i şerife nakletmişim.

2. Buhârî’nin Rivâyetleri

Buhârî; hadisi, Sahîh’inin Salâtu’l-İstiskâ ve Cuma bölümlerinde
nakletmiştir. Hepsi Enes b. Mâlik’ten (ö. 93/711) nakledilen bu
rivayetlerden bazılarının daha kısa, bazılarının ise daha detaylı olduğu
görülmektedir. Bununla birlikte hepsinin ortak noktası, Rasûlüllah’ın
Cuma hutbesinde minberde iken yaptığı yağmur duasının hemen kabul
olup daha minberden inmeden yağmurun yağmaya başlamasıdır. Biz
burada Buhârî’nin rivayetlerinden üç tanesini zikretmekle yetineceğiz.

Birinci rivayet, Buhârî (ö. 256/870) < Muhammed b. Mukâtil (ö.
226/840) < Abdullah b. el-Mübarek (ö. 181/797) < el-Evzâî (ö.157/774)
< İshak b. Abdillah b. Ebî Talha el-Ensârî (ö. 134/751) < Enes b. Mâlik
(r.a.) (ö. 93/711) tarîkı ile nakledilmiştir. Enes diyor ki: Rasûlüllah (sav)
zamanında insanlara kıtlık isabet etti, Rasûlüllah (sav), Cuma günü
minberde hutbe okuyorken bir köylü kalktı ve “Ey Allah’ın Rasûlü! Mal
helâk oldu, çoluk çocuk aç kaldı, bize su vermesi için Allah’a bizim için
dua ediver” dedi.

Bu usûl, hadîs
öğrenme ve öğretme (tahammül ve edâ) usullerinin en üstün
derecesidir. Hadîsin senedindeki râvîlerin hepsinin güvenilir olduğu da
kaynaklarda belirtilmiştir.22

İkinci rivayet, Buhârî < Muhammed (ö. 225/868) < Ebû Damre
Enes b. Iyâd (ö. 200/815) < Şerîk b. Abdillah b. Ebî Nemir (ö. 140/757) <
Enes b. Mâlik tarîki ile nakledilmiştir. Enes şöyle der ki: Bir adam, Cuma
günü Rasûlüllah (sav) hutbe okurken minberin karşında bulunan
kapısından içeri girdi ve Rasûlüllah’a yönelerek ayakta, “Ey Allah’ın
Rasûlü! (Susuzluktan) hayvanlar helâk oldu, yollar yarıldı. Allah’a duâ
ediver de bizim için yağmur yağdırsın” dedi.

Tepelere, dağlara, yükseklere,
vadilere ve otlaklara yağdır.” dedi. Yağmur birden kesildi ve biz
güneşlikte yürüyerek çıktık. Şerîk der ki; ben, Enes’e bu istekte bulunan
adamın, birinci kişi mi olduğunu sordum. O da ‘bilmiyorum’ dedi.23

Üçüncü rivayet, Buhârî < İbrâhim b. el-Münzir (ö. 236/850) < el-
Velid b. Müslim (ö.194/809) < Ebû Amr el-Evzâî < İshak b. Abdillah b.
Ebî Talha < Enes b. Malik (r.a.) tarîkı ile nakledilmiştir.24 Hadisin

22 Bk. Cevâmiu’l-Kelim (Hadis Araştırmaları Programı).
23 Buhârî, “İstiskâ”, 6’nın metni şöyledir: “ ،ضٍاَ]عِ ُ/بْ Qُنَأَ ةََ>ْ,ضَ Yبُأَ انََ>َ;خْأَ :لَاقَ ،ٌ#َّ,َ+مُ اَ&ثََّ#حَ

Bu kayıt Nursî’nin, “Hatta bazı defa, minber-i
şerif üstünde yağmur duası için elini kaldırıp, indirmeden yağmış”
ifadesinin karşılığı olmaktadır.

3. Müslim’in Rivâyetleri
Yukarıda Buhârî’den zikrettiğimiz hadisi, Müslim Sahih’inde

Salâtü’l-İstiskâ bölümünde iki tarîkle nakletmiştir.
Birinci tarîk: Müslim der ki: Bize Yahya b. Yahya (ö. 226/840) ve

Yahya b. Eyyub (ö. 234/848) ve Kuteybe (ö. 240/854) ve İbn Hucr (ö.
244/858) naklettiler. Yahya, bize haber verdi, dedi (diğerleri ise bize
İsmail b. Cafer (ö.180/796) tahdis etti dediler. İsmail, Şerîk b. Ebî
Nemir’den (ö. 140/757) o da Enes b. Mâlik’ten (ö. 93/711) naklettiğine
göre: Bir adam, bir Cuma günü Dâru’l-kadâ yönünden Mescid’e girdi.
Rasûlüllah (sav) ayakta hutbe okuyordu. Adam Rasûlüllah’a (sav) doğru
döndü ve sonra “Ey Allah’ın Rasûlü! Mallar helâk oldu, yollar yarıldı,
Allah’a dua ediver de bize yağmur versin” dedi.

Mâlik
olduğu dikkati çekmektedir. Ancak Enes’in rivayetine de muhalif başka
bir rivayetin olmaması bu rivayetin diğer sahâbîler tarafından da tasdik
edildiğinin alâmetidir. Çünkü haberlerde bir yanlışlık olsa sahâbîler
bunun böyle olmadığını mutlaka söylerlerdi.

İkinci tarîk: Müslim < Davud b. Reşîd (ö. 239/853) < el-Velid b.
Müslim (ö. 194/809) < el-Evzâî < İshak b. Abdillah b. Ebî Talha < Enes b.
Malik (r.a.) tarîki ile nakledilmiştir.27 Müslim’in birinci rivayeti, bu ikinci
rivayetinden biraz kısa olmakla birlikte muhteva açısından bir farklılık

26 Müslim “Salâtü’l-istiskâ”, 8’in metni şöyledir: “ ،بYَُّیأَ ُ/بْ ىَ]ْ+َ�وَ ،ىَ]ْ+َ_ ُ/بْ ىَ]ْ+َ_ اَ&ثََّ#حَ